1

RETIFICAÇÃO Nº. 01
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2019

 O Prefeito Municipal de Cruzília, no uso de suas atribuições, através da JCM –
Consultoria Municipal Ltda., TORNA PÚBLICO, com sustentação no item 19.16 do Edital
001/2019, que regulamenta o Concurso Público para provimento de cargos no quadro
de pessoal do Município, COMUNICA a seguinte retificação no referido edital:

O Anexo I “QUADRO GERAL DE CARGOS” no que tange o requisito mínimo para o
cargo de Professor de Educação Básica de Educação Infantil e Séries Iniciais do Ensino
Fundamental, o mesmo passa a ter a seguinte redação:

Denominação Requisitos Mínimos / Escolaridade

Professor de Educação Básica de Educação
Infantil e Séries Iniciais do Ensino Fundamental

Magistério ou Normal Superior ou
Pedagogia

Os demais itens do Edital permanecem inalterados

Prefeitura Municipal de Cruzília, 18 de março de 2019.

JOAQUIM JOSÉ PARANAÍBA
PREFEITO MUNICIPAL